
Департамент  

ліцензійного  контролю 

«___» жовтня 2025 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про розстрочення сплати штрафу, 

накладеного на ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» 

  
Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, у результаті розгляду 30 вересня 2025 року  

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової перевірки 

ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 19480600) (Ліцензіат, Підприємство) 

від 04 вересня 2024 року № 204, проведеної на підставі Плану здійснення заходів 

державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 

13 листопада 2024 року № 1940, на підставі постанови НКРЕКП від 12 серпня 2025 року 

№ 1236 «Про збільшення строку проведення планової перевірки 

ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО», відповідно до посвідчень на проведення планової 

перевірки від 30 липня 2025 року № 389 та від 15 серпня 2025 року № 423,  прийнято 

постанову НКРЕКП від  30 вересня 2025 року № 1547 «Про застосування санкцій до 

ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних умов з постачання електричної 

енергії споживачу, та здійснення заходів державного регулювання» (далі – Постанова 

№ 1547), якою накладено штраф у розмірі 124 950 (сто двадцять чотири тисячі дев’ятсот 

п’ятдесят) гривень за виявлені порушення Ліцензійних умов з постачання електричної 

енергії споживачу. 

Листом (Заява) від 08 жовтня 2025 року Підприємство 

повідомило НКРЕКП, мовою документа: «….Відповідно до підпункту 3 пункту 91 

Положення після погашення постачальником «останньої надії» заборгованості із 

заробітної плати, яка виникла протягом 2022 року, надходження, отримані 

постачальником «останньої надії» у вигляді пені та штрафів, повинні спрямовуватися 

виключно на погашення податкового боргу, після чого - на погашення заборгованості 

перед оператором системи передачі за небаланси електричної енергії. 

Таким чином, кошти, які отримує ДПЗД «Укрінтеренерго» як оплату послуги із 

забезпечення безперебійного функціонування постачальника «останньої надії», та 

стягнуті штрафні санкції із споживачів постачальника «останньої надії», мають 

цільовий характер використання, визначений Кабінетом Міністрів України. Зважаючи 

на зазначене, з метою забезпечення можливості виконання постанови НКРЕКП № 1547 

вчасно та в повному обсязі, ДПЗД «Укрінтеренерго» звертається до НКРЕКП з 

проханням розглянути можливість розстрочення штрафу у розмірі 124 950 грн на 6 

(шість) місяців із щомісячною сплатою рівними частинами по 20 825 грн.». 

Відповідно до частини п’ятої статті 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» (далі – Закон про НКРЕКП), суб’єкти господарювання, на яких накладено 

штраф, зобов’язані сплатити його у 30-денний строк з дня одержання копії рішення про 

накладення штрафу, крім випадків, встановлених частиною п’ятою статті 13 цього 

Закону. 



2 

 

Відповідно до абзацу другого частини п’ятої статті 22 Закону про НКРЕКП та 

абзацу другого пункту 10.6 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 14 червня 2018 року № 428, за заявою суб’єкта господарювання, на якого накладено 

штраф, Регулятор своїм рішенням має право відстрочити або розстрочити сплату 

накладеного ним штрафу.  

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що Постанова № 1547 направлена 

рекомендованим листом (номер відправлення R067012927204) та була отримана 

Ліцензіатом 13 жовтня 2025 року, що підтверджується інформацією щодо відстеження 

поштового відправлення (track.ukrposhta.ua), розміщеною на офіційному вебсайті 

АТ «УКРПОШТА». 

Таким чином, відповідно до вимог статті 22 Закону про НКРЕКП, зазначену суму 

штрафу ліцензіат зобов’язаний сплатити у 30-денний строк з дня одержання копії 

рішення про накладення штрафу, що становить до 12 листопада 2025 року (включно). 

Враховуючи вищевикладене, з урахуванням Заяви Ліцензіата від 08 жовтня 

2025 року, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти постанову, якою 

розстрочити сплату штрафу у розмірі 124 950 (сто двадцять чотири тисячі дев’ятсот 

п’ятдесят) гривень, накладеного постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 30 вересня 

2025 року № 1547 «Про застосування санкцій до ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» за 

порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, та здійснення 

заходів державного регулювання» на 6 (шість) місяців відповідно до графіку: 

до 12 листопада 2025 року – 20 825 (двадцять тисяч вісімсот двадцять п’ять) 

гривень; 

до 12 грудня 2025 року – 20 825 (двадцять тисяч вісімсот двадцять п’ять) гривень; 

до 12 січня 2026 року – 20 825 (двадцять тисяч вісімсот двадцять п’ять) гривень; 

до 12 лютого 2026 року – 20 825 (двадцять тисяч вісімсот двадцять п’ять) гривень; 

до 12 березня 2026 року – 20 825 (двадцять тисяч вісімсот двадцять п’ять) 

гривень; 

до 12 квітня 2026 року – 20 825 (двадцять тисяч вісімсот двадцять п’ять) гривень. 

 

 
 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю           Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



                           ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № ________________ 

 

 

 

Про розстрочення сплати 

штрафу, накладеного на ДПЗД 

«УКРІНТЕРЕНЕРГО» 

 

Відповідно до абзацу другого частини п’ятої статті 22 Закону України 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», пункту 10.6 глави 10 Порядку контролю за 

дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 червня  

2018 року № 428, ураховуючи лист ДЕРЖАВНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ «УКРІНТЕРЕНЕРГО» від 

08 жовтня 2025 року № 44/23-1948, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Розстрочити сплату штрафу в розмірі 124 950 (сто двадцять чотири тисячі 

дев’ятсот п’ятдесят) гривень, накладеного на ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО 

ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ «УКРІНТЕРЕНЕРГО» (код 

ЄДРПОУ 19480600) відповідно до постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

30 вересня 2025 року № 1547 «Про застосування санкцій до 

ДПЗД «УКРІНТЕРЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу, та здійснення заходів державного регулювання», 

на шість місяців відповідно до графіка:  

до 12 листопада 2025 року – 20 825 (двадцять тисяч вісімсот двадцять 

п’ять) гривень; 

до 12 грудня 2025 року – 20 825 (двадцять тисяч вісімсот двадцять п’ять) 

гривень; 



до 12 січня 2026 року – 20 825 (двадцять тисяч вісімсот двадцять п’ять) 

гривень; 

до 12 лютого 2026 року – 20 825 (двадцять тисяч вісімсот двадцять п’ять) 

гривень; 

до 12 березня 2026 року – 20 825 (двадцять тисяч вісімсот двадцять п’ять) 

гривень; 

до 12 квітня 2026 року – 20 825 (двадцять тисяч вісімсот двадцять п’ять) 

гривень. 

 

 

Голова НКРЕКП                  Юрій ВЛАСЕНКО 

 

 

 

 


